｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人中華民國佛教慈濟慈善事業基金會 函

受文者：基隆市政府產業發展處

發文字號：慈證字第1140000748號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：隨文發訖(2992913_1140000748_Attach1.pdf、2992913_1140000748_Attach2.pdf)

檢送本會辦理「第九屆青年公益實踐計畫」計畫簡章及海

報，協請各縣市政府青年事務相關單位轉知並鼓勵社會青

年與創新創業組織踴躍報名申請，請查照。

旨揭計畫以匯聚亞太地區社會創新行動人才進行徵件招

募，培育社會創新所需具備的各項技能。鼓勵更多青年能

使用青年公益實踐計畫的資源，勇於創造改變，成為社會

影響力的種子。

本計畫指導單位為「教育部青年發展署」；主辦單位為

「財團法人中華民國佛教慈濟慈善事業基金會」。

計畫目的為鼓勵40歲（含）以下之年輕朋友投身公益並關
注慈善議題，期待藉由年輕世代的觀點與力量，結合專

家、學者的輔導，讓公益計畫更容易付諸實現，並為世界

挹注更多正向影響力；提案申請後，依評比標準評選，獎

助臺灣團隊8至10組執行公益企劃，總獎助金額新台幣
1200萬元（含孵化培力模組）、亞太地區團隊2至4組執行
公益企劃，總獎助金額新台幣300萬元（含食宿、機票等
必要支出行政費用）、校友團隊1至2組執行公益企劃，總
獎助金額新台幣100萬元。

地址：97071花蓮縣花蓮市中央路三段703號
承辦人：田智賢
電話：03-85602600#2827
傳真：03-8572890

發文日期： 中華民國114年9月11日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

產業發展處 114/09/11

1142308254

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

計畫申請報名時間：即日起至114年10月3日（中午12時）
截止。

本計畫總決賽預計於114年12月2日（二）至114年12月3日
（三）假慈濟新店靜思堂辦理。

此計畫申請採取線上提案申請，計畫細節內容請參見計畫

官方網站：https://visionfuture.org.tw/incubator。
隨文檢附計畫簡章、海報各1份。
本案計畫聯絡人：呂祉葳小姐，電話：0965-258437，信
箱： hivisionfuture@tzuchi.org.tw。

正本：臺北市政府青年局、新北市政府青年局、基隆市政府產業發展處、桃園市政府
青年事務局、新竹縣政府教育局、新竹市政府勞工及青年處、苗栗縣政府勞工
及青年發展處、臺中市政府勞工局就業安全科青年事務股、臺中市政府經濟發
展局產業及青年發展科、南投縣青年發展所、彰化縣政府青年發展處、雲林縣
政府勞動暨青年事務發展處、嘉義縣政府勞工暨青年發展處、嘉義市政府社會
處勞動力及青年發展科、臺南市政府研究發展考核委員會研展暨青年事務科、
高雄市政府青年局、屏東縣政府勞動暨青年發展處、宜蘭縣政府勞工處青年事
務科、花蓮縣政府青年發展中心、金門縣政府

副本：本會宗教處

四、

五、

六、

七、

八、

電  子  公  文
交  換  章
2025/09/11
12:10:21

第2頁，共2頁

產業發展處 114/09/11

1142308254